
ZARZĄDZENIE NR 1528/2022 
BURMISTRZA NIDZICY 

z dnia 19 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych do kanalizacji deszczowej 
Gminy Nidzica 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 679) w związku z uchwałą nr XIX/238/2019 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 28 listopada 2019r. w sprawie powierzenia 

uprawnień do ustalania opłat za odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych, zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące stawki opłat za odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych do kanalizacji deszczowej 
Gminy Nidzica: 

a) 1,70 zł rocznie - za 1m2 powierzchni zredukowanej nieruchomości, z której wody opadowe lub roztopowe odprowadzanie są 
kanalizacją deszczową do wód, 

b) 1,20 zł rocznie - za 1m2 powierzchni zredukowanej nieruchomości, z której wody opadowe lub roztopowe odprowadzanie są 
kanalizacją deszczową do ziemi, 

c) 2,50 zł - za 1m3 wody opadowej lub roztopowej odprowadzanej kanalizacją deszczową do wód z nieruchomości wyposażonej 
w urządzenia pomiarowe,  

d) 2,00 zł - za 1m3  wody opadowej lub roztopowej odprowadzanej kanalizacją deszczową do ziemi z nieruchomości 
wyposażonej w urządzenia pomiarowe. 

2. Stawki opłat wymienione w ust. 1 podlegają opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług (VAT). 

3. Powierzchnia zredukowana jest sumą iloczynów powierzchni o trwałej nawierzchni, w tym również zadaszenia obiektów 
budowlanych i współczynników spływu określonych w załączniku do niniejszego Zarządzenia. 

4. Zwalnia się z ponoszenia opłat za odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych do kanalizacji deszczowej Gminy 
Nidzica, jednostki organizacyjne Gminy, spółki komunalne, zarządców dróg gminnych i wewnętrznych stanowiących własność 
Gminy. 

5. Odbiorcami usług w zakresie odprowadzania wód opadowych lub roztopowych do kanalizacji deszczowej są osoby 
fizyczne i prawne oraz podmioty nie posiadające osobowości prawnej korzystające z tych usług na podstawie zawartej umowy 
cywilno-prawnej. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Prezesowi Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. z siedzibą 
w Nidzicy. 

§ 3. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku.  

2. Z dniem wejścia w życie niniejszego Zarządzenia, traci moc Zarządzenie nr 443/2019 Burmistrza Nidzicy z dnia 
30 grudnia 2019r. 

 

   

Burmistrz Nidzicy 
 
 

Jacek Kosmala 

 

Przyjęty 1 z 2



 

 

 

 

 

 

 

 

UMOWNE WSPÓŁCZYNNIKI SPŁYWU DLA POWIERZCHNI O NAWIERZCHNI TRWAŁEJ 

WYKONANEJ Z MATERIAŁU NIEPRZEPUSZCZALNEGO I DACHÓW  

 

 

Lp. Rodzaj nawierzchni 
 

Współczynnik spływu 

1. Nawierzchnia asfaltowa 0,90 

2. Nawierzchnia betonowa 0,85 

3. Nawierzchnia z kostki lub płyt kamiennych, kostki 
betonowej na podbudowie piaskowej bez zalanych spoin 

0,50 

4. Nawierzchnia szczelna z kostki lub płyt kamiennych, kostki 
betonowej na podbudowie betonowej 

0,75 

5. Płytki chodnikowe, trylinka 0,60 

6. Nawierzchnia tłuczniowa 0,25 

7. Nawierzchnia żwirowa 0,15 

8. dach 0,90 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 1528/2022

Burmistrza Nidzicy

z dnia 19 października 2022 r.

Przyjęty 2 z 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1

